UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TTr

V/v kiểm tra đầu năm học 2023-2024

      Hải Phòng, ngày          tháng          năm 2023

               Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp (có cấp THPT);

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Thực hiện công tác quản lý về việc công khai trong lĩnh vực giáo dục; triển

khai thu và sử dụng các khoản thu tại cơ sở giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ tổ

chức kiểm tra đầu năm học 2023-2024 tại một số đơn vị về các nội dung đã nêu.

Để phục vụ công tác kiểm tra, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ

trưởng các cơ sở giáo dục thực hiện các công việc sau:

1. Tự rà soát, kiểm tra về các nội dung:

- Việc thực hiện công khai trong lĩnh vực giáo dục từ năm học 2022-2023

đến thời điểm kiểm tra.

- Triển khai thực hiện thu và sử dụng các khoản thu trong năm học bao gồm

các khoản đã thu, dự kiến các khoản thu trong năm học 2023-2024 (các khoản thu

theo quy định, thu hộ chi hộ, thu theo thỏa thuận, …); căn cứ để thu, quy trình tổ

chức, cách thức thực hiện thu và sử dụng các khoản thu.

2. Báo cáo kết quả việc thực hiện rà soát, kiểm tra bằng văn bản kèm theo là

hồ sơ, minh chứng có liên quan gửi về cơ quan quản lý, cụ thể như sau:

- Trường trung học phổ thông, trường phổ thông nhiều cấp (có cấp trung học

phổ thông), trung tâm GDNN-GDTX quận huyện, đơn vị trực thuộc gửi về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở) chậm nhất ngày 20/9/2023.

- Trường mầm non, trường tiểu học, trường trung học cơ sở và các cơ sở giáo

dục khác thuộc quận, huyện gửi và lưu trữ tại Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm

nhất ngày 19/9/2023 (Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ kiểm tra và thu nhận khi cần thiết).

Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện chỉ đạo, đôn đốc các cơ

sở giáo dục theo phân cấp quản lý thực hiện các nội dung trên; tổng hợp kết quả,

2

hồ sơ, báo cáo của cơ sở; hoàn thiện báo cáo bằng văn bản của phòng gửi về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở) chậm nhất ngày 22/9/2023.

Trên đây là văn bản chỉ đạo về việc kiểm tra đầu năm học 2023-2024, Giám

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các ông, bà thủ trưởng đơn vị có liên quan

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- UBND quận, huyện;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2023-09-11T11:30:15+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T14:47:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T14:47:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T14:47:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T14:47:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!